Ad hec respondetur C Ad p[ri]mū nego q[uod] tu dubites illas qnq[ue] propositiones. Et tū ad argumentum nego consequentiam factā. Sed bene sequit[ur] q[uod] nescio illas qnq[ue] propositiones: & rō ē q[uod] illud verbū dubito nō habet mobilitate īmobilitati nec īmobilitare mobilitati sicut illud verbū nescio. Sequitur enī bñ dubito illas qnq[ue] propositiones igitur ille quinque dubitantur a me: et quo sequitur postea q[uod] quelibet illarum dubitat a me: qd ē cōtra casum. Sed non sequitur: nescio illas quinque ergo ille qnq[ue] nesciuntur a me: sicut non sequit[ur]: nō scio illas quinque: igitur ille qnq[ue] nō sciuntur a me: quia ex isto p[ro]p[ri]ate seq[ue]ntur q[uod] nulla illarum. quinque scit a me: qd itez casui repugnat. Ad hoc enim q[uod] dubitem illas qnq[ue] propositiones requiritur q[uod] dubite cūnslibet illarū significatū p[ro]p[ri]arium. Et ad hoc q[uod] nesciam illas quinque requiritur q[uod] nō scia cūnslibet illarū significatū p[ro]p[ri]arium. Et in hoc potes videre veritatem vniuersitatis & veritatem alterius: veritatem bene cōcedo in casu isto q[uod] tu ignoras plures propositiones q[uod] scias: quia tu scis p[re]cisē tres & ignoras illas quinque: uolendo q[uod] ly ignoror convertatur cum h[oc] verbo nescio. Et si ex hoc cōcludit[ur] q[uod] plures ignoras q[uod] scias: negatur p[ro]p[ri]a: q[uod] l[og]ic[al] ignor[ation]es quinque: adhuc p[re]cisē duas ignoras. Si enim quinque ignorares quod ē falsū bñ concedo q[uod] tu ignoras plures propositiones q[uod] scias: & tñ p[er]les scias q[uod] ignoras quia tres sciuntur a te & p[re]cisē duas ignoras. Et sic sequit[ur] q[uod] tu ignoras aliquā propositiones nō q[uod] scis nec dubitas nec ignoras: q[uod] tu ignoras illas quinque ut dictū ē tñ illas scis nec illas dubitas nec illas ignoras: patet q[uod] cūnslibet illarū oppositum repugnat casui. Et si ex isto inferitur q[uod] tu ignoras quinque propositiones quas non ignoras: negatur consequentia: quia non ē idem dicere non illas quinque ignoror & illas quinque non ignoror: p[ri]ma enim ē vera: q[uod] suis h[ab]itorū ē falsū. Et scda ē falsa q[uod] ex ipa seq[ue]ntia nullā illarū ignoror qd ē falsum.

Sed forte arguitur contra totū illud fundatum probando q[uod] nescio & ignoror non convertuntur: quia scitū ē ignoratū & nullum scitum ē nescitum: igitur & ē. patet consequentia cum minori quia suū oppositum est falsū. Et maior probat: scitū ē dubitū: quia scitū a te ē mibi dubitū: igitur scitū ē ignoratū. Sicut scitū est ignoratum a me: igitur scitū ē ignoratū.

Ad istud respondeo admissō gratia disputatio[nis] q[uod] nescitum & ignoratum convertantur. Et tunc sicut concedo q[uod] nullum scitum est nescitum. Ita cōcedo q[uod] nullū scitū ē ignoratū. Et tū ad argumentum. scitū est dubium: ergo scitum ē ignoratū nego consequen-

tiam: q[uod] sicut dicitur p[ro]p[ri]us ly ignoratum est terminus mobilitati confundens, mobiliter suum obliquum casū implicitū & non sic est ly dubium: unde h[oc] p[ro]positio: scitū est ignoratum: cōvertitur cū ista scitū ab aliquo ē ignoratū ab aliquo que falsa ē. Et si dicitur quare nō ita bene convertitur cum ista scitum ab aliquo ab aliquo ē ignoratum. Dicitur q[uod] terminus implicitus debet intelligi semper post terminum a quo regitur & non ante. C Ad aliud nego ista consequentia scitum ē ignoratum a te: igitur scitum est ignoratum ab aliquo q[uod] cōsequētia cōvertit cū p[ri]ma: vbi tñ oīno velles q[uod] ablutiū casū possit intelligi p[ro]cedere terminum a quo regit[ur] posset h[oc] concedi scitū est ignoratum: & h[oc] simili scitum ē nescitum: sicut iste scitum ē ab aliquo ignoratum: scitū est ab aliquo nescitum. Et tū non sequitur scitum est nescitum: igitur scitum non est scitum: quia arguitur a termino stante determinate ad eundē stante in confuse & distributio[n]e: q[uod] in p[ri]ma ly ab aliquo stat determinate sicut i[st]a scitum est ab aliquo nescitum. Et i[st]a secunda cōfusa & distributio[n]e: sicut in i[st]a scitum est non ab aliquo scitum: modo sicut non sequitur scitum est ab aliquo nescitum: igitur scitum est non ab aliquo scitum: sicut non sequitur: scitum ē nescitum: igitur scitum est non scitum. Et si dicitur quare h[oc] p[ro]positio scitum est non scitum non equipollit isti. Scitū est ab aliquo non scitum sicut i[st]a scitum est nescitum equipollit isti scitum est ab aliquo nescitum. H[oc] dicitur q[uod] ille terminus nescitū ē p[ri]cipiū non coactum mobilitare terminū trāscendētē a se rectū: sed ille terminus: nō scitum non est p[ri]cipiū sed vñus terminus infinitus compositus ex negatione & participio cuius negatio necessitat[ur] mobilitare ablutiū rectū ab illo participio scitum. sorte adhuc dubitatur. Dicēdo q[uod] cōiter sequitur hoc ē alibi igitur hoc est non nigrum: hoc ē falsum: igitur hoc ē non verū. Et sic de alijs: quare ergo non sequitur hoc est nescitum: igitur hoc ē non scitum. Causa diuersitatis est ista: quia in nulla illarū: hoc est verū: hoc ē falsū: hoc ē alibi: hoc est nigrum intelligitur necessario īplicite aliquid pro congruitate ultra hoc q[uod] expresse ponitur: nec aliquā lūm predicatorū vim mobilitādi habet īplicite vel īplicite. Lūm oppositū reperitur i[st]is nescitū: ignoratum quia quilibet illorū existens pars propositionis aliquid implicat a se rectum īplicite vel īplicite & etiā īmobilitū. C Ad secundum argumentum concedo i[st]u scitū illo q[uod] oīni propositionem scis ēē uera: vt patuit p[er] suas exponentes: Et illā. similiter. Aliquā propositionē dubito ēē uera resolendo vt p[ri]us. Et tunc quando condicuntur q[uod] scitum a me est mibi dubium: nego consequentia quia nec a. nec b. que sciuntur a me ēē uera dubitantur a me: nec etiam c. dubitatur a me: quia c. non est. Nō a. est possibile q[uod] dubitem aliquā propositionem nisi illa sit. Sed bene possibile est q[uod] dubitem eam ēē uera vel falsam: vel dubitē ipsam ēē propositionem. Et q[uod] ipsa sit: sicut multotiens dubito sotē vel platonē ēē quorum nullus est: imo stat q[uod] hanc propositionem dubitem ēē uera vel falsam & antichristum dubitem fore nullo eorum existente. Et si dicitur quare nō potes dubitare illā propositionem ipsa desinente ēē sicut dubitas ipsaz ēē: eadē deficiēte: dicitur q[uod] ly dubito aliquando ē terminus ampliatus & aliquando non. Est enim terminus ampliatus quando officiatū sumitur sine sumatur in sensu composto sine in sensu diviso. Sed quando p[re]cisē descriptive sumitur non determinans dictum cathegoriū nec ypothesicū non habet vim ampliandi: modo cum dicitur. Tu dubitas c. propositionem: ly dubitas sumitur descriptive cum non determinet dictum cathegoriū nec partē ei. Ideo ly. c. propositionem non potest ampliari. Sed i[st]a c. propositionem dubitas ēē est aliter dicendum: propt[er] ampliationem resolutur enim sic: hoc dubitas ēē & hoc est c. propositionem vel dubitas ēē propositionem. Consil dicatur de isto verbo credo q[uod] dum ē terminus officialis est terminus ampliatus: sed quando ē terminus

descriptib[us] non habet vim propterea conceditur in casu q[uod] multas p[ro]positiones credo esse veras quarum nulla est credita a me: supposito q[uod] tales propositiones non sint nec fuerint: hec enim: aliqua p[ro]positionem credo eē veram sic resoluitur: b[ut] credo esse uerum & hoc est p[ro]positio vel credo esse p[ro]positionem. **C**onsimiliter potest dici de hoc verbo apparet: q[uod] dum determinat orationes infinitiam vel equipollens ratione cuius teneatur insensu composito vel diviso habet vim ampliati: sed si descripsiue sumit illam virtutem perdit. vnde dicendo apparet mihi hoc esse vel hoc apparet mihi esse: ampliatur utrobius ly hoc ad non esse sicut ad esse: propterea ex neutra illarum sequitur hoc esse. Sed in istis vel consumilib[us] hoc apparet mihi: tibi apparet hoc: nō est ampliatio quapropter ex qualib[us] illarum sequitur hoc eē.

Sed forte contra hoc arguitur cōcludendo q[uod] per idem ista verba intelligo: finaginor: opinor: appeto: promoto: nūq[ue] ampliant: nisi quando officiatine sumuntur. Et sic ista erit falsa. Intelligo antichristum: opinor: chymeram: imagino: vacuum. Et sic de aliis: quia tunc ex istis sequitur antichristum eē chymeram eē: & vacuum esse: que sunt falsa & contra plures dicitur. **A**d istud respondet negando consequentiam: q[uod] illa verba intelligo: imagino &c. siue sumatur officiatine siue descriptive semper & idifferenter possunt cadere super non esse sicut super esse. Sed sic non possunt illa dubito credo apparet & similia. Et si queritur causa quare: non debet amplius alia ratio nisi cōdis modus loquendi: & rationabilitas quia rationabile est sic esse. **F**orte adhuc dubitatur facie do hominem cautum ne asserat contradictione dicendo. cōcessisti illam omnē propositionem scio esse veram: & ista si militat. Aliqua p[ro]positionem dubito esse veram: ex qua sequitur q[uod] aliquam propositionem non scis esse veram. Et sic sequitur contradictione. **R**espondet negando illā consequentiam. Aliquam p[ro]positionem dubito esse veram: igitur alicuiam propositionem non scio esse veram: quia arguitur. a. magis amplio ad minus amplum. Certum est q[uod] ly dubito ampliat vt dictum est in antecedente & sic non facit ly scio in consequente: quia illud verbum scio nō est terminus ampliations sine descriptione: siue officiatine sumatur. Sequitur. n. scio istam propositionem: igitur ista p[ro]positio est: scio soz. currere. igitur soz. est. scio antichristum soz: igitur antichristus est: hoc scio esse fore vel fuisse. igitur hoc eē vel fuit vel erit. Ex his patet talium veritas. Aliqua p[ro]ponē dubito: vel credo eē veram vel falsam & tamen nulla talis propositione creditur: nec dubitatur a me: apparet mihi hoc esse & hoc apparet mihi esse & tamen nihil apparet mihi nec mihi apparet aliquid & sic de aliis que sequuntur ex dictis p[ro]loribus. **A**d tertium argumentum solet cōter responderi negando casum: dicendo q[uod] nō est possibile illaz propositionē hoc est hoc significare precise hoc est hoc: quia ipsa significat hoc eē hoc ipsa significat q[uod] hoc est & q[uod] soz. est. & q[uod] hoc eē homo: vnde nūq[ue] debet admitti q[uod] aliqua p[ro]positio significet sic esse & non aliter significet. **E**t cōsimiliter dicitur de illa hoc est soz. q[uod] impossibile ponitur quādo ponitur illam significare precise hoc est soz. &c. **L**icet b[ut] responsio sit cōdis nō tamen vera est. quia sequitur. b[ut] propositione significat hoc esse hoc: & non est non significans hoc esse hoc igitur significat precise hoc esse hoc. p[ro]p[ter] consequētia ab exponētibus ad expōsum: licet. n. illa propositione significet hoc esse hominem non tamen sequitur q[uod] significat aliud vel aliter q[uod] hoc esse hominem: quia hoc esse hoc non est aliud nec aliter q[uod] hoc esse hominem & econtra. **E**t licet ad huc hoc esse hoc non esset hoc esse hominem nec econtra non tamen obstat quia illa propositione hoc est hoc significat precisely hoc esse hoc: & cades significat precisely hoc esse hominem. vel aliter sicut b[ut] propositione homo est asinus significat precisely hominem esse asinum: & tamen significat precisely hominem esse ut patet per exponentes traditas in capitulo de exclusiis. Sed hoc dimitto pro presenti q[uod] alias q[uod] declarabo materiam ueritatis & falsitatis propositionis

banc responsonem clarius dilatabo. **C**Respondeo ergo ad argumentum admittendo casum: & nego q[uod] illa propositione: hoc est soz. scit scita a me: sed mihi dubia. Et tunc ad argumentum: nego q[uod] scio hoc esse soz. & concedo q[uod] b[ut] est scita a me: hoc est hoc: ex quo non sequitur q[uod] qualitercumq[ue] illa significat scitum a me: sed bene sequitur q[uod] qualitercumq[ue] ipsa primarie significat est scitum a me. Et tunc nego q[uod] ipsa significat primarie hoc esse soz. sed bene significat primarie hoc esse hoc: & non sequitur ipsa significat primarie hoc esse hoc: sed hoc esse hoc est hoc esse soz. & ecōtra: igitur significat primarie hoc esse soz. sicut non sequitur. Illa propositione homo est significat primarie hominem esse: & omne quod est hominem eē est hominem esse animal & ecōtra ergo illa propositione significat primarie hominem eē animal. **C**Et si arguitur sic. Illa propositione hoc est hoc significat primarie soz. esse hoc: ergo per idem significat primarie hoc esse soz. patet consequētia: & antecedens probatur: soz. eē hoc significat primarie ab illa. ergo illa significat primarie soz. esse hoc: patet consequētia a passiva ad suam actiua: & antecedens probatur: hoc esse hoc significatur primarie ab illa & hoc est soz. igitur soz. esse hoc significatur primarie ab illa: patet consequētia a resolutiis ad resolutū & minor: similiter per casum & maior: est responsio. **A**d istud nego q[uod] illa propositione hoc est hoc significet primarie soz. esse hoc. Et tunc ad argumentum: soz. esse hoc significatur primarie ab illa: ergo illa significat primarie soz. esse hoc: dubito consequētiam: eo q[uod] antecedens potest sumi in sensu composito vel diviso. Si in sensu diviso concedo antecedens: ut arguitum est & nego consequētiam: nec arguitur tunc a passiva ad suam actiua: ex quo actiua illa tenetur in sensu composito necessario. Sed bene sequitur ex illo antecedente q[uod] soz. esse hoc significat illa propositione primarie tenendo ly significat iterum in sensu diviso. Si autem b[ut] propositione: soz. esse hoc primarie significatur ab illa tenetur in sensu composito: concedatur consequētia illa facta & negetur antecedens: quia tunc convertitur cum illa: illa p[ro]positio hoc est hoc significat primarie: soz. esse hoc q[uod] ē falsū & negatū. **C**Ex his p[otest] cōcedi q[uod] soz. eē hoc significat primarie illa propositione q[uod] nō significat primarie soz. eē hoc: nec hoc eē soz. immo cōcedo q[uod] soz. eē hoc significat ab illa primarie: & tamen hoc eē soz. nō p[otest] significari: ab illa primarie sicut nec ipsa p[otest] significare primarie hoc eē sortem nisi fieret noua ipositio: vnde nō sequitur: hoc eē significatur primarie ab. a. & hoc est soz. igitur hoc eē soz. significatur primarie ab. a. nec arguit a resolutiis ad resolute: q[uod] illud p[ro]nis nō est resolute: cū nihil cōcedat v[er]bum infiniti modi sed est officiabilis ut alias dicebat: b. n. soz. eē b[ut] significatur primarie per. a. bene p[otest] resoluti rōe istius termini soz. & per cōsequētias cōcedi. Sed ista hoc eē soz. &c. non debet resoluti: sed officiari respectu illius modi significat: q[uod] sicut alias dicebā p[otest] fieri probatio usq[ue] ad verbū infiniti modi si infiniti eēnt termini p[re]cedētes sed nūq[ue] v[er]teritudo imo immediate officiare respectu mōi. Ita q[uod] hec potest resoluti soz. eē hoc significat primarie. a. ppō & nō ista hoc eē soz. significat primarie. a. ppō: quia nihil cōcedit verbum infiniti modi: quare &c.

Amplius ad principale arguitur sic. A. eē scis & vnum. a. est omne. a. igitur scitum a te ē tibi dubium: patet consequētia & antecedens probatur: & pono q[uod] unū. a. sit oē. a. quod sit hec p[ro]positio densē: & hoc bene scias: sed dubites vtrum illa deus ē sit omne. a. dubitādo plura. a. eē: isto posito: patet q[uod] a. esse scis: q[uod] b[ut] propositione est scita a te. a. est q[uod] primarie significat. a. esse & quā scis sic primarie significare: igitur a. esse scis. patet consequētia ab officiatiis ad officiatū. Et q[uod] a. esse dubites. probatur. q[uod] b[ut] propositione est tibi dubia. a. sicut q[uod] primarie significat. a. eē & quā credis sic primarie significare. ergo a. eē ē tibi dubiti. patet consequētia q[uod] regulā allegata. **S**econdo arguitur sic. a. ē scitum: a te & idem. a. est tibi dubium. igitur scitum a te ē tibi dubium patet consequētia & aīns probatur. & pono q[uod] a. sit b[ut] propositione scita a te p[ro]positio falsa nūl aliquid est non aliquid: v[er]

Prima in titulus tractibus Pars

lendo qd aliqua sit propositio falsa qd non sit aliqd. et qd tu dubites hanc ppositionem falsam. rex sedet. isto posito p3 qd tu scis. a. per casum. Et qd tu dubites. a. probatur. Tu dubitas significatum primarium. a. qd significatus scis significari p. a. ut suppono. igitur tu dubitas. a. p3 pna cu minor. et maior. probat. Tu dubitas ppone falsam vel aliquid eē nō aliqd. s3 ppone falsam vel aliquid eē nō aliqd eē signifcatū primariū. a. igitur tu dubitas significatum primariū. a. p3 pna cu minor. q. a. propō significat primarie. ppone falsam vel aliquid eē nō aliqd sicut b. ppone homo vel asinus currere. et qd tu dubites ppone falsam vel aliquid eē nō aliqd p3. q. tu dubitas ppone falsam. igitur tu dubitas ppone falsam vel aliquid eē nō aliqd. p3 pna a parte disiuncti ad totū disiunctum.

Tertio arguitur sic. et ponit qd hoc sit sor. qd scias esse sor. vel platonē. sed lateat te an sit sor. et lateat te an sit plato. Isti posito hec ppone. hoc ē sor. est scita a te. et eadē ē tibi dubia. ergo scita a te ē tibi dubia. p3 pna et aīs probatur naq illa sit tibi dubia patet per casum. Et qd illa sit scita a te probatur. Tu scis eius significatum primarium qd scis significari primarie p illā. ergo tu scis illā. aīs pbaf. tu scis hoc eē sor. vel platonē. Et hoc ē significatum primariū illi? qd scis eē suis significatum primariū. igitur et c. p3 pna cu maior. p casum. et minor. probat. nā b. ppositio hoc ē sor. significat primarie hoc eē sotem ergo illa significat hoc esse sor. vel platonē. patet consequentia a parte disiuncti ad totū disiunctum. et aīs ē verum. igitur et pns. Et ex alio illa cō sequentia est bona scita a te esse bona et antecedens est scitur a te. ergo et psequens. Et sic probata est minor quo ad ambas partes. quare et c.

Ad primum respondetur concedēdo qd. a. eē est scitum a me et a. eē ē mihi dubium tenēdo. dictum prime i singulari et dictum secundum i plurali. ex quo non sequit postea qd scita a te ē tibi dubia nisi utrobiq dictū vniuersiter teneatur. vñ si pponeretur mihi i casu isto. A. eē scis distinguere nūq dicitur illud ēt pluralis numeri vel singularis. Si pluralis negare ipsum. si singularis cōcederē. Similē enim propo nitur illa. a. eē dubitas qd de dicto vtrū sit singulare vel plurale. si plurale concedo. si singulare nego. ppterēa cuq arguitur. a. esse scis et a. eē dubitas. et vnu. a. est oē. a. igitur idē scis et dubitas. pna ē bona si utrobiq dictū vniuersitatem aut utrobiq i singulari. Si at disformiter sumitur pna nō valet nisi adderet pro minori. Et scis vnu. a. eē oē. a. qd ē falsa in casu illo: qd si poneretur i casu nō admittere casum. dicendo qd bñ scio illa repugnare. Tu scis vnu. a. eē oē. a. et plura. a. sūt. Ideo tūc nō lateret me plura. a. eē.

Contra istam respondētē arguitur probando qd illa sunt compōssibilitia vnum. a. ē oē. a. et plura sūt. a. et ponatur ut p̄ius qd illa ppositio deus ē sit oē. a. Isti posito p3 qd vnu. a. sit oē. a. Et qd plura. a. sunt: p̄obo. plura sūt. a. igitur plura. a. sūt: p3 pna qd bene sequit. a. simili bō ē aīal: igitur bō animal est: homines sunt animalia: ergo homines aīalia sunt. S3 aīs probatur. Illā sequitur: illa ppositio dens est. a. et illa ē plura: igitur plura sūt. a. sicut sequitur iste homo ē homo et iste homo est plura: igitur plura sūt homo. et sic sequitur cōsequēter qd ista sūt cōpossibilitia. Tu scis vnum. a. eē oē. a. et tamē scis plura eē. a. et plura. a. esse. **A**d istud respondetur qd cum dixi illa repugnare vnum. a. ē oē. a. et plura. a. sūt: itellexi ly. a. eē substitutū illi? termini plura: et pluralis numeri. Intelligēdo ergo: ut argumētū militat ly. a. eē p̄dicati illius plura. a. sūt. et singularis numeri: cōcedo qd illa nō repugnat: s3 bñ inō dicto. Et sic etiā cōcedo qd illa non repugnat. Tu scis vnum. a. eē oē. a. et scis plura. a. eē: ad illū sensum p̄iores qd scis plura. a. eē aliqd. a. vel scis plura vnu. a. eē: inō scio vnu. a. eē oē. a. et tñ latet me plura. a. esse: supposito qd scia vnu. a. eē oē. a. et latet me an illa ppone qd ē. a. sit plura. Ex eodē seq̄t et qd tantum vnu. a. ē et tñ plura. a. sunt. p3 vi p̄ius: inō plura. a. sūt et tñ nulla sunt plura. a. qd ly. a. i hac vltima necessario tenet ī nūero plurali: et sic seq̄t qd plura. a. sūt. et oē. a. ē illa deus

est: et tñ nulla. a. sit illa. s. deus ēst. Et sic sequitur qd dñ sūt et tñ precise vnu. a. est. Infinita. a. sunt et solum vnu. a. est quod est oē. a. ponendo qd aliquid sit. a. qd ē infinita. Et sic infinite alie conclusiones sequentur que dēs essent uere et concedende tenendo ly. a. in singulari. Ideo si tibi vñquā pponeretur aliqua istaz cōclusionum non respondeas immediate cōcedēdo vel negando: sed dubitando ant distignendo de ly. a. an pluralis vñ singulū teneat. In plurali numero poteris omnes negare quas in singulari numero poteris alias cōcedere: ut dictum est. **C** Ad secundum argumentum respondetur concedendo qd. a. est scitum a me et negando qd. a. est mihi dubium. Et tūc ad argumentum. Tu dubitas propositionem falsam vel aliqd ēste nō aliqd. Et sic duplice hic dupli distinctione: prima est qd ly propositionem falsam potest regi ab illo verbo dubitas: vel ab illo verbo ēste infiniti modi. Primo modo cōcedo qd tu dubitas falsam propositionem vel aliqd ēē nō aliqd: qd tūc egpollet huic. Tu dubitas ppone falsam vel dubitas aliqd ēste nō aliqd. Et tūc nō sequitur qd. a. ē tibi dubium: qd i dicto. et significato. a. ly propositionem falsam regitur a verbo infiniti modi. Si autē ly propositionem falsam regatur. Secundo mō: nego qd tu dubitas propositionem falsam: vel aliqd ēē nō aliqd: quia tu scis bene qd ppositio falsa vel aliqd ēē nō aliqd: et tūc ad argumentum: tu dubitas propositionem falsam: igitur dubitas propositionem vel aliqd ēē nō aliqd: nego pna. Et cū dicitur a parte disiuncti ad totū disiunctum: dico qd non valet consequentia quādō modus precedens disiunctum determinat scitū ē i pposito. **S**ecunda distinctio eidem correspondens est ista qd in ista propositione tu dubitas propositionem falsam vel aliqd ēē nō aliqd: potest totū subsequēs ad modū ēē dictum cathegoricū disiunctum vel oratio non existens dictū cathegoricum nec hypotheticum: sed cōpositum ex dicto cathegorico: et alio termino incompleto: Primo modo nego illam. Tu dubitas propositionem falsam vel aliqd ēē nō aliqd: nt p3. Secundo modo concedo eam: nec tunc sequitur: tu dubitas propositionem falsam vel aliqd ēē nō aliqd: tūc tu scis a. p̄marie significare ppone falsam vel aliqd ēē nō aliqd: ergo tu dubitas. a. qd tu dubitas ppone falsam vñ aliqd ēē nō aliqd disiuncte et a. significat primarie. ppone falsam vel aliqd ēē nō aliqd collective: et a. ppone sic significat primarie: igitur tu dubitas. a. ppone: pna ē bona sed maior ē falsa. Si tñ placret tibi respōdere absq disiunctio posses ista immediate negare. Tu dubitas propositionem falsam: vel aliqd ēē nō aliqd: sicut illā. A. jest tibi dubium. Et tūc ad argumentum a parte disiuncti et c. respōdeatur ut p̄ius. Et si arguitur. Tu dubitas ppone falsam vel dubitas aliqd ēē nō aliqd: igitur tu dubitas propositionem falsam vel aliqd ēē nō aliqd: aego consequētiā: nec semper a ppone disiuncta ad illam de disiuncto extremo ē bona psequētia: vbi disiuncti p aliqd determinatur vñ restriguntur sicut ē i pposito. Unde p3 qd nō sequitur tu dubitas hoc ēē sor. vel dubitas hoc ēē platonē: ergo dubitas hoc ēē sor. vel platonē: vñ dubitas hoc ēē sor. vel hoc ēē platonē nullā istaz pñarum valet propter dictā cām et c. **A**d tertium argumentum respondetur concedendo qd illa hoc ēē sor. est mihi dubia. Et si probatur qd illa est scita a me: quia scio hoc ēē sor. vel platonē: nego: qd illa significat primarie hoc ēē sor. vel platonē: s3 significat primarie hoc ēē sor. ex quo non sequitur qd significat primarie hoc ēē sor. vel platonē. Et si arguitur a pte disiuncti ad totū disiunctum respondeatur ut p̄ius i proximo argomento. **E**t si arguit sic. ille dñe ppone cōvertatur hoc ēē sor. et hoc ēē sor. vel plato: s3 bñ hoc ēē sor. vel plato. significat primarie hoc ēē sor. vel platonē: igitur illa bñ ē sor. significat primarie hoc ēē sor. vel platonē. Illa pna ē bona et aīs ē verē ex tibi dubio: igitur et pna nō ē a te negādū. et qd ille dñe ex tibi dubio cōvertatur pbaf: qd seq̄t: hoc ēē sor. igitur hoc ēē sor. vñ plato. Et etē eō seq̄t ex tibi dubio. Seq̄t

enim hoc est sor. vel pla. igitur hoc est. Et ultra ex tibi dubio: hoc est: igitur hoc est sor. ergo a primo ad ultimum sequitur ex tibi dubio hoc est sor. vel plato igitur hoc est sortes. Cetero responderetur dicendo quod siue ille convertant siue non non valet hec consequentia: ille dñe ppōnes pertinetur: ergo significatum in primariū vnius est significatum primariū alterius: siue ille pertinet materialiter siue formaliter: sed enim convertuntur in aliter deus est et aliquid est: et tamen ut liquet significatum primarium vnius non est significatum primarium alterius. Similiter iste convertuntur formaliter homo currit et risibile currit: et tamen significatum primarium praeceps non est significatum primarium secunde: Ita in proposito dicatur quod siue ille convertant siue non convertantur in aliter vel formaliter hoc est sor. et hoc est sor. vel plato: significatum primarium vnius non est significatum primarium alterius: quod significatum primariū prime est significatum simplex ortum a simplicibus extremitatibus. Et significatum primarium secundum est significatum disiunctum ortum a terminis cōpositis ut p̄z non tñ nego quod significatum vnius significetur a reliqua et eō sed nō primarie.

Amplius ad p̄cipiale arguit sic: a. ē scitū te et idē a. ē tibi dubiū: igitur scitū te ē tibi dubiū aīs probatur: et pono quod solū talis propositio scitur a te que ab uno solo homine scitur: et illa propositio sit tibi dubia que scitur a duobus hominibus et scilicet talis: et quod non sint plures homines in toto mundo quod tu et plato quod sciat a propositionem. Isto posito probabo quod a. est scitum a te et tibi dubium: quod scitur a plato per casum vel ergo scitur ab uno solo homine vel a duobus. Si ab uno solo igitur tu scis a. p̄z consequentia p̄ casum. Et ultra tu scis a. et plato scit idem: a. igitur a. scitur a duobus hominibus et per consequens a. est tibi dubium: p̄z consequentia: per casū. Si autem dicitur quod a. scitur a duobus hominibus igitur a. est tibi dubium per casum: Et ultra scitur a duobus hominibus et tu et plato estis omnes homines igitur a. scis a. Et sic qualitercumque habetur intentum. Secundo argumentum sic: Tu scis hoc. a. esse et dubitas. a. esse semper eodem demonstrato ergo scitum a te est ubi dubium: p̄z consequentia et antecedens probat: et pono quod tu scis hoc. a. ē et istaz homo est animus: isto posito p̄z quod tu scis hoc. a. ē: et quod tu dubitas hoc. a. esse: probatur: tu dubitas hoc. a. non esse: ergo tu dubitas hoc. a. esse: p̄z consequentia: quod dubitato uno contradicitorum dubitatur et reliquum. Sed antecedens probatur: tu scis te dubitare hoc. a. non esse igitur tu dubitas hoc. a. non esse: patet consequentia: quod nihil scitur nisi verum: antecedens probatur: hec propositio est scita a te: te dubitare hoc. a. non est quam scis primarie significare te dubitare hoc. a. non esse ergo tu scis te dubitare. a. non esse: p̄z consequentia: ab officiis ad officiis et queribet pars aītis intuenti p̄z. Tertio arguitur sic: hec propositio hoc est homo est scita a te esse vera vel scita a te ē falsa et est tibi dubia ergo questio falsa: consequentia tamen et antecedens probatur: et pono quod aliquid scias esse hominem et nihil dubites esse hominem et quod scias istam propositionem hoc est homo significare primarie iuxta compositionem terminorum: sciendo quid demonstratur per subjectum huius hoc est homo: Isto posito arguitur sic: aliquid scis ēē hominem et nihil dubitas esse hominem et scis illam propositionem hoc est homo significare primarie sicut termini pretendunt sciendo quid demonstretur per suum substantium igitur hoc demonstratum scis esse hominem vel hoc demonstratum scis esse non hominem. Ex quo sequitur enim antecedente quod illam propositionem scis esse veram vel illam scis esse falsam: p̄z consequentia: et antecedens est casus. Et quod illa sit tibi dubia: probatur: per casum sicut tibi dubia et iam est impertinens: quod non sequitur nec repugnat igitur adhuc est dubitanda quare et cetero. Ad p̄mū arguementum dimissis sophistificationibus ibidez contingebus non admittit casum: quod includit h̄dictiones et repugnantia ut argutum est. Et notanter dico dimissis sophistificationibus: quod de virtute sermonis casus est possibilis posito quod tu et plato sitis oīs hoīes tu masculi et plato mulier: et nō

sint plures propositiones in intendo quod a. et b. vel partes earum: Et quod a. sit ista rex sedet scita a plato et dubitata a te: et quod b. sit ista deus est: tibi dubia cuius una medietas sciat a te et alia a plato qui de b. nihil consideret: Isto posito p̄z possibilis casus primi. Nam quod solum talis ppō sciat a te que ab uno solo hoīe scitur: patet: quod precise medietas b. scitur a te que medietas ē ppō que ab uno solo hoīe scitur: igitur et cetero. Et quod illa ppō que scit a duobus hoībus sit tibi dubia p̄z: quod b. est tibi dubitum ut patet per casum et scitur a duobus hoībus: quod a te et a plato: tu. n. scis unam medietatem et plato reliqua quod est et cetero. Utolendo ergo intelligere casus p̄z hunc modū vel p̄sumilem admittit ipsū. Et tunc dico quod a. est mihi dubius et non scitū a me. Et tunc ad argumentum a. scitur vel ergo ab uno hoīe vel a duobus hoībus. Dico quod nec ab uno homine nec a duobus hominibus: sed ab una homine. Ex his p̄z quod aliqua propositio scitur a duobus hominib⁹ que non scitur ab aliquo homine nec ab aliqua homine: p̄z de illa deus est deus est: que scitur a sor. et a plato. dimissim: et tamen non scitur a sor. posito per casum nec scitur a plato cum ipsa sit impossibilis. Imo stat quod ipsum b. scatur a sorte et a plato et tamen b. a nullo scatur nec dubites nec credatur nec consideretur ut pono quod sor. sciat primā partem. b. et plato secundā et neuter illorum de b. consideret nec habeat notitiam. Item sequitur quod sor. et plato sciant b. propositionem et tamen propositio scita a sor. non scitur a plato p̄z ut prius. Et non sequitur b. propositio est impossibilis et impossibilis non scitur: sed bene sequitur quod a nullo scitur: licet. n. a. p̄: opositio a nullo sciat: tamen scitur quia ab aliquibus scitur. Et non sequitur a. vel b. propositio scitur ergo. a. est scitum: sed bene sequitur quod a. est scitum vel scita. Etiam non sequitur quod a. nō scitur ab aliquo igitur a. non scitur: et b. semper supposito quod a. sit illa deus est deus est: que collectiū non sciat sed precise divisive ut dictum est. Ad secundū argumentum p̄cedo: quod tu scis hoc. a. ēē: et nego illā. Tu dubitas hoc. a. ēē: Et illam scis: Tu dubitas hoc. a. non ēē. Et tunc ad argumentum: Tu scis te dubitare hoc. a. non ēē ergo tu dubitas b. a. non ēē: hic respondetur enim distinctione quia sine ea posset quilibet intricari: cum. n. assumitur tu scis te dubitare. a. non ēē: quero quid est verbū principale dicti an verbū adiectum vel substantiu. Si verbū adiectiu vel ly dubitare: nego illā. Tu scis te dubitare hoc. a. non ēē: quod cōvertitur cum ista. Tu scis quod dubitas hoc. a. non ēē: quod est falsum et repugnat: ex quo postea bene sequitur quod tu dubitas hoc. a. non ēē. Si autem ly ēē quod est verbū substantiu ponitur esse principale verbū dicti concedo illam: Tu scis te dubitare hoc. a. non ēē ut argumentum p̄banit. Ex quo non sequitur postea quod tu dubitas hoc. a. non ēē sed bene quod te dubitare hoc. a. non ēē. Et cum dicit quod nisi scitis nisi verum: concedo: ex quo non sequitur aliquid contra me: quod tu non scis te dubitare hoc. a. non ēē sumendo dissimiliter verbū principale dicti nec sunt contradictiones ymo propositiones ipertinentes. Conceditur quod tu scis te scire hoc. a. ēē et tu scis te scire hoc. a. non ēē: sumendo dissimiliter ut prius: hec. n. est scita a te tu scis hoc. a. ēē quā scis primarie significare te scire hoc. a. ēē ideo tu scis te scire hoc. a. ēē. Et quod hec ppō est scita a te te scire hoc. a. non ēē quā scis primarie significare te scire hoc. a. ēē ideo tu scis te scire hoc. a. ēē. Ad tertium argumentum p̄cedo quod illa hoc est bō est mihi dubia et nego quod ēē scita a me ēē vel scita a me esse falsa. Et tunc ad argumentum: nego illaz consequentiā: aliquid scis ēē hominem et nihil dubitas ēē hoīez et scis quod demonstretur p̄ substantiu illius et cetero. igitur illud demonstratum scis esse hoīez vel illud scis esse non hoīem: quod casu possibili aīs est verum sine p̄nōte: ponēdo cu toto aīte quod illud demonstratum quoctūz dato non considereres esse hominem nec considereres esse nō hoīez nec vñqz p̄sideraueris

Prima Pars

Hec est satis possibile quod videam unum lapidez vel aliqd aliud, et non considerem virum sit homo vel non homo. Isto posito patet antecedens esse verum sine consequente: quod si scires hoc esse hominem vel scires hoc esse non hominem oporteret te considerare vel considerasse nūquid illud demonstratum sit homo vel non homo. Quis oppositum posuit? Etiam non sequitur. Aliquid scis esse hominem et nihil dubitas esse hominem et scis quid demonstretur per subiectum illius hoc est homo et consideras de illo demonstrato an sit homo vel non homo ergo hoc demonstratum scis esse hominem vel illud scis esse non hominem: ponatur. n. cum toto antecedente quod illud demonstratum sit lapis et quod firmiter credas absque hesitacione illud demonstratum esse hominem quare et ceterum. Item adhuc non sequitur: aliquid scis esse hominem et nihil dubitas esse hominem et scis quid demonstretur per subiectum illius de quo sufficenter consideras an sit homo vel non homo. Et nihil quod non est homo credis esse hominem igitur demonstratum illud scis esse hominem vel illud scis esse non hominem. Unde dico quod tu precise consideres tamen actualiter quod habitualiter de te: me et illa propositione hoc est homo vel de partibus: sciendo quod per subiectum demonstretur: sed credas tu firmiter quod ego sum corruptus et quod ego non sum. Isto posito patet quod antecedens est verum et consequens falsum: quod antecedens est verum patet. Illam aliquid scis esse hominem quod te: et nihil dubitas esse hominem: quia nec te nec me nec illam propositionem: et scis quid demonstretur per subiectum illius: quod me scis demonstrari: et consideras nūquid illud demonstratum sit homo vel non homo: quod de me et te sic consideras: et nihil quod non est homo credis esse hominem: quod nec te qui non es homo credis esse hominem: nec me credis esse hominem: nec illam propositionem credis esse hominem. Nec etiam aliquid quod est homo credis esse non hominem: quod te non credis esse non hominem nec illam propositionem que est homo credis esse non hominem: nec me credis esse non hominem: quod me credis non esse igitur non credis me esse hominem: nec credis me esse non hominem et sic patet quod antecedens est verum: quod consequens sit falsum probatur: non. n. scis hoc esse hominem: quod credis firmiter me non esse: nec etiam scis hoc esse non hominem: quod ego non sum non homo quod et ceterum. Utbi tamen toti antecedenti adderes quod scis hoc demonstratum esse: posset consequentia concedi et consequens. Et tunc non sequitur: Tu scis hoc esse hominem vel scis hoc esse non hominem. Et si sic quod hec propositione hoc est homo significat primarie iuxta compositionem terminorum: vel sicut termini cōiter precedunt igitur illa est scita a te etiam vel scita a te esse falsa: quod cum toto antecedente stat quod ipsa non significet primarie hoc esse hominem sed unum aliud: uno etiam non sequitur: Tu scis hoc esse hominem vel scis hoc esse non hominem et hec propositione hoc est homo significat primarie hoc esse hominem igitur tu scis illam esse veram: vel scis ipsam esse falsam: quod cum toto antecedente stat quod non scias ipsam primarie significare hoc esse hominem: unde patet quod non sequitur: Tu scis deum esse et hec propositione significat primarie deum enim esse ut deus est: igitur tu scis ipsam esse veram quod stat cum antecedente quod non scias ipsam primarie sic significare. Sed bene sequitur: Tu scis deum esse et scis hanc propositionem deus est significare deum esse: igitur tu scis ipsam esse veram: Ita in proposito sequitur: Tu scis hoc esse hominem vel scis hoc esse non hominem et scis quod illa propositione hoc est homo significat primarie hoc esse hominem igitur scis ipsam esse veram vel scis ipsam esse falsam: consequentia est bona: sed negat minor: quod repugnat vni opposito et opposito bini negati. Sequitur. nulla propositione non est scita a te esse vera nec est scita a te esse falsa. Et scis hoc esse hominem vel scis hoc esse non hominem igitur non scis ipsam primarie significare: sed esse hominem. Ita consequentia est bona ut patet et oppositum consequens est igitur ipsam repugnat antecedente quod est copulativa facta ex uno cōcesso et opposito bene negati. Si tamen poneretur cum toto casu quod scire illam

significare hoc esse hominem tunc concederem illam esse scitam a me esse veram vel scitam a me esse falsam: et negare in quod esset inibi dubia: non propter hoc quod ipsam esse inibi dubiam repugnat huic scio ipsam esse veram vel scio ipsam esse falsam: quod illi non repugnat. Alias. n. concedebatur quod aliqua est propositione quod scio esse veram et tamē ipsa est inibi dubia: posito quod sciam illam papa est romane converti cum vero illarum rex sedet et nullus rex sedet: Et ideo nego ipsam inibi esse dubiam: quod tunc repugnat posito et vni concessio. Sequitur enim tu scis hoc esse hominem vel scis hoc esse non hominem et scis illam primarie significare hoc esse hominem eodem demonstrato igitur illa non est inibi dubia: veritatem cui proponitur: hoc est homo: debet dubitari. Et si dicitur illa est tibi dubia: negat: quod repugnat positi dicto. Ita quod hec: hoc est homo est dubitanda: quia ante casum dubitanda erat et iam est imperficiens: sed hec: illa est tibi dubia: est neganda: quia repugnans. Et si arguitur probando quod hec est a me dubitanda: et non concedenda: scio hoc esse hominem vel scio hoc non esse hominem: quod illa est una disiunctiva cuiusque libet pars est a me dubitanda et nulla alteri repugnat nec est incoepossibilis. Unde dicitur negando consequentia: sed opus quod non sciam illam esse veram vel non sciam eam ex aliquo casu vel concessio sequitur: quod est falsum: quod scio ipsam sequitur quod est falsum: quod scio ipsam sequitur ex casu ut argumentatio est: unde bene concedo quod hec est a me dubitanda: cum proponitur: scio hoc esse hominem. Et hec insinuat scio hoc esse non hominem non tamen disiunctiva ex illis cōposita. Et si proponitur: Tu dubitas an hoc sit homo debet negari quod repugnat posito. Sequitur. n. tu dubitas hoc esse hominem et hoc est igitur hoc dubitas esse hominem. Et ultra igitur aliquid dubitas esse hominem: quod repugnat casui: cum ponitur quod nihil dubites esse hominem. Ideo in casu priori concedo quod hec est inibi dubia: hoc est homo et tamen non dubito an hoc sit homo: quia illud repugnat casui. Et si arguitur sic: Illa est tibi dubia hoc est homo que significat primarie hoc esse hominem igitur tu dubitas an hoc sit homo: negatur consequentia: quia debet summi proximi quod tu scis illam significare primarie hoc esse hominem quod negaretur quod repugnans duobus concessis: Sequitur. n. tu non dubitas an hoc sit homo et illa est tibi dubia hoc est homo ergo non scis illam primarie significare hoc esse hominem. Et si iterum ponitur ut prius quod sciam illam primarie significare hoc esse hominem: admitto cum toto casu primo. Et cum proponitur: hoc est homo: dubito eam: et si ponitur illa est tibi dubia: negatur: quia repugnans: Sequitur. n. tu non dubitas hoc esse hominem uno nihil dubitas esse hominem et scis illam primarie significare hoc esse hominem ergo illa non est tibi dubia. Et sic postea rediretur ad alias cōsimiles obligationes. Item si arguitur iterum quod hec non est a te concedenda: scio hoc esse hominem vel scio hoc esse non hominem: quia ipsa est una disiunctiva cuius nulla pars intelligitur: te quia termini ex quibus cōponuntur ptes non intelligunt a te: vix hoc est homo: hoc est non homo nulla istaz intelligit a te eo quod nullius istaz subit intelligis. Ad istud dicitur quod illa est a me concedenda quod sequens ex casu et quelibet pte illi intelligit a me. Et cum dicitur quod iste non intelligitur a te: hec est non homo: quod non intelligitur earum subit: nego: Hoc enim quid demonstretur per subitem illius: hoc est homo per casum ergo intelligo istud subitem et cōsequenter intelligo aliam hoc est non homo: quod scio idem demonstrari. Quandoque responsio sit pulchra et subtilis est tamen nimis per juniperus tricata. Ideo alia facilio est censeo proponendā. Cum enī ponitur quod aliquid scias esse hominem et nihil dubites esse hominem et sciendo primarie ipsam significare sicut termini p̄tendunt et quod per subitem demonstretur et ceterum. Et cum dicitur quod hec est tibi dubia: et scis ipsam esse veram vel scis ipsam esse falsam. Unde dicitur non redire nec cōcedendo nec negando sed querendo quid demonstretur per subitem illius hoc est homo. Et si dicitur bene scis quid demonstretur per casum quare ergo petis. Unde dicitur quod licet sciam quod demonstretur per subitem

Aliis adhuc volo respondere: q: non sū certificatus: scio enim quid demonstretur per subiectum illius nimirum transcedenter & nimirum confuse volo. n. specificē certificari & aliter non respondebo: vñ an illud demonstratum sit homo vel animus & sic de alijs: q: si opponens fecerit: scis qd habes agere. **C** Similiter potes dicere ad illam consequentiam qua insertur q: tu scis hoc esse hominem vel scis hoc esse non hominem. **D**icendo quid demonstretur distinete & nonq: respondeatur nisi fiat certificatio specifica. Si tamen respondens importune vellet oīno te respondere absq: alia certificatione potes istum modū tenere: ex quo non est limitatum per casum quid demonstratum distinete significet pronomē demonstrationē eligas tibi qdūq: singulare volueris significari per ipsum & iuxta hoc concede vel nega sicut tibi placuerit: nec refert q: hominem fessi: nūq: habebit opponens argumentū contra te: Si. n. assumis hominem pro significato illius termini hoc concede: hoc est homo. **E** Et si dicitur q: ante casum fuit tibi dubia & iam est ipertinens: negatur q: ante casū fuit mibi dubia: & lū fuerit mibi dubia non tamen in dō ē mibi dubia: q: aliquando ante casum non sciri significat illius termini hoc & modo scio eum. **F** Et si dicitur ex tibi dubio demonstretur asinus: negatur: q: bene scis q: demonstretur homo: ex quo hominem vis demonstrari. Et si opponens querit quid significat ly hoc & quid per ipsū demonstratur respondeas pono q: scias: quo posito nesciet amplius opponens arguere. **G** Consimili modo dico si volueris per ly hoc asinum vel non hominem demonstrari: neges illam hoc est homo: Et tunc si tibi sicut objectiones respondeas vt prius &c.

Amplius ad principale arguitur sic. A. est scitū a te & s. est tibi dubiū & vnu. a. ē oī. a. agitur idem est scitum a te & tibi dubitum: patet consequentia & antecedens probatur: & assigno istam propositionem nullus papa est rex sedet: que sit omne. a. isto posito patet q: illa est scita a te quia bene scis q: nullus papa est proposition: Ideo. a. scitum est a te qd est omne. a. & q: a. sit tibi dubium probatur: huīus est tibi dubitum & hoc est. a. ergo. a. est tibi dubiū: patet consequentia a resoluē tibus ad resolutū & antecedens probatur: tibi dubitum est huīus ergo huīus est tibi dubitum semper deinfando. a. patet consequentia: q: cōuersio simplex: antecedens p: batur: hoc est demonstrando illaz rex sedet & hoc est tibi dubitum ergo tibi dubitum est hoc: patet consequentia vt prius cū minor & maior est manifesta eo q: illa rex sedet est parsūtius. a. ideo est huīus &c. **H** Secundo arguitur sic: Scitum a te est non scitum a te ergo per idem scitum a te est ubi dubitum: patet consequentia & antecedens p: batur: quemlibet hominem sciens esse es tu & aliquem hominem sciens esse non es tu igitur &c. antecedens probatur: & pono q: quelibet hominem sciens esse & q: quilibet homo alias a te sciat seipsum esse & te esse: isto posito patet prima pars antecedentis. Nam istum hominem sciens esse es tu & istum hominem sciens esse es tu ergo quelibet hominem sciens esse es tu patet consequentia a singularibus ad vniuersalem. Et q: aliquem hominem sciens ēē non es tu probatur hoc non es tu demonstrando inē & h est aliquem hominem sciens ēē: q: seipsum & te: ergo aliquem hominem sciens esse non es tu: patet cōsequētia a resolutibus ad resolutū &c. **I** Tertio ad idē sic & pono q: sint tres propositiones vñ. a. b. c. quarum. a. & b. sciantur a te & reliqua. s. c. fit tibi dubia: & lateat te que illarum ē tibi dubia: Iste casus est possibilis: q: possibile est q: tu scias vnum istorum trium esse sōtem & nullum illorum sciens esse sōr. Ita per idez est possibile q: aliquā dubitē & lateat me que est inibi dubia. **J** Isto posito arguitur sic: quelz illarum est tibi dubia & aliqua illarum est scita a te q: tam a. q. b. ergo scitum a te est tibi dubitum: patet consequētia cum minor & maior: probatur: quelibet illarum dubitas esse tibi dubitā igitur quelibet illarum est tibi dubia antecedens probatur: & postea consequentia: Nam si nō quilibet illarum dubitas esse tibi dubiā & quelibet illarū

est ergo aliqua est illarum quam scis non esse tibi dubia: sit ergo. a. & qua ratione. a. scis non esse tibi dubitum eadē ratione. b. scis non esse tibi dubitū ergo. c. scis esse tibi dubitum qd repugnat casui: & consequentia patet: q: sequit: Tu scis q: vnum istorum trium est tibi dubitum & scis q: a. non est tibi dubitum & etiam scis q: b. non est tibi dubitum igitur scis q: c. est tibi dubitum: p: obato antecedēte probatur consequentia. Sequitur quālibet istarum dubitas esse tibi dubiam ergo de quālibet istarum consideras quarum nullam scis esse falsam nec aliquam scis esse veram nec credis esse veram: patet consequentia: q: op̄positum consequentis quo ad quālibet partē repugnat antecedenti. Sequitur. n. aliquam istarum scis esse verā ergo aliquam istarum scis te scire esse verā ergo nō quālibet istarum dubitas esse tibi dubiam. Similiter aliquā istarum scis esse falsam igitur aliquam istarū scis te scire esse falsam igitur non quālibet istarum dubitas ēē tibi dubiam. **L** Et consimili arguitur de credere & oīs consequentie p: patet: q: si scio sic ēē vel sic esse scio me scire sic esse vel sic esse: q: eisdem evidentijs vel equalibus scio ali quid & scio me scire illud.

M Ad hec respondetur **N** Ad p̄mū dubito hanc consequentiam. A. est scitum a te quod est omne. a. & a. est tibi dubitum ergo scitum a te est tibi dubitum: eo q: ly a. in minori potest sumi in recto vel in obliquo. Si in recto concedo consequentiam & nego illam. a. est mibi dubitum: Et tunc ad argumentum: istius est tibi dubitum & hoc est. a. igitur. a. est tibi dubitum: nego consequentiam: quia in conclusione maior extremitas debet verificari de minori in conclusione in obliquo & non in recto. Ideo hec ne sequitur ex illo antecedēte q: alicuius. a. est tibi dubiū: q: concedo: vnde non sequitur istius est necessarium & h est impossibile ergo impossibile est necessarium. Mā certum est q: istius deus est deus est est necessarium quē est pars eius videlicet deus est & illa deus est deus est est impossibilis: Sed sequitur bene ex illo antecedente q: impossibile ē necessarium quod conceditur. Si autem ly a. in prima consequentia sumatur i obliquo genitivo: negatur consequentia: quia non debet concludi in recto q: scitum a te est tibi dubitum: sed debet concludi in obliquo q: scitum a te est tibi dubitum: quod iterum concedo. **O** Ex his sequitur q: a. est. b. & q: vnu. a. est omne. a. & vnu. b. est omne. b. & tamen. a. est necessarium & scitum a te & b. est impossibile & nescitum a te: probatur. Capiatur hec propositio: homo est animal est que sit omne. b. cuius hec pars: homo est: sit omne. a. tunc patet q: a. ē. b. quia. a. est alicuius. b. cum sit pars. b. Et q: a. sit necessarium & scitum a te patet: & b. impossibile & nescitum a te patet etiam. Item sequitur q: a. est. b. & tamen nullus. b. est. a. p: in priori casu: quia .a. est. b. in obliquo & nullum. b. est. a. sive i recto aut in obliquo sumatur Et sic de alijs multis sequentibus quare &c. **P** Ad secundum argumentum respondetur negando q: scitum a me est nescitum a me: Et tunc ad probationem quia quelibet hominem sciens esse sum ego: & aliquem hominem sciens esse non sū ego: dico concedo quālibet illarum: quia non sunt contradictionis qualitercūq: sumantur: aut q: ambe sunt indefinitae: aut q: vna est vniuersalis affirmativa & reliqua particulares negativa. Si enim ambe sumuntur indefinite patet q: non sunt contradictionis: ie: quia in contradictionis de in esse requiritur alteram esse vniuersalē subiectis existentibus communibus. Si autē sumuntur secundo modo patet q: non sunt contradictionis eo q: ille rectus sciens in neutra stat mobiliter qd tamen requiritur ad verā contradictionem de in esse de termino cōmuni. Cum. n. dicitur quālibet hominem sciens esse es tu patet q: ly sciens stat soluz determinate vel p̄fusa tm̄ Et i ista fil: Aliquē hoīez sciens esse tu nō es: stat ly sciens determinata: Si ergo vis recte assignare contradictionis: in vniuersalē affirmativa p: ponas illaz aliquem hominem non sciens esse es tu: quis propo sita negabo eam: quia falsa est qualitercūq: resoluntur.

Exempli huius habemus in ista. Cu[m] sibi hois asinus currit que si iudefinite sumit sicut i rei vitate sumi deberet non contradictonant huic. A[li]cuius hois asinus no currit cum ambe tunc indefinite essent. Et etiam vniuersaliter sumpta eidem non contradicto: natur propter dicta cam: eo q[ue] ly asinus nullibi mobilisatur: debet igitur eidem sic sumpte assignari pro contradictione: ita illa. A[li]cuius hominis nullus asinus currit: Et sic fiat in proposito principali et cetero.

Cad tertium argumentum coiter respondetur cu d[icitur] q[ue] a. b. c. sunt tres propositiones quarum due sciantur a me a. b. & reliqua sit mibi dubia. s. c. & lateat me que illarum est mihi dubia: negatur casus: q[ue] impossibile est q[ue] aliqua propositione dubitetur a me & dubitate me dubitare illam. Et tunc ad argumentum: possibile est te scire viuum istorum triu[m] esse sor. & nullum eorum scire esse sor. ergo per idem est possibile me dubitare aliquam propositionem & nescire me dubitare illam: negatur consequentia: q[ue] ad hoc q[ue] vias illorum sit sor. non requiritur q[ue] sciam aliquem eorum esse sor. sed ad hoc q[ue] dubitare aliquam propositionem requiriatur q[ue] sciam me dubitare illam: vnde posito q[ue] tres essent propositiones: quatuor vna esset scita a me e[st] necessaria & reliqua mibi dubia & contingens & reliqua scita a me esse impossibilis v[er]o d[omi]nus est: homo est asinus: & rex sedet: & sic disponerentur ille tres propositiones q[ue] nescirem que illa rum esset neccia nec que esset contingens vel impossibilis & de eis considerarem stante isto casu non solum illa e[st] mibi dubia rex sedet sed quelibet illarum esset mibi dubia: nec dubitare que illarum esset mibi dubia q[ue]nullus dubitare que illarum esset illa propositione contingens rex sedet: sed illa propositione quam scivi prius esse necessaria modo est mibi dubia quare et cetero.

Contra istam responsonem arguitur sic. Primo probando casum: Et pono q[ue] a. b. c. sint tres litterae auree habentes ex uno latere figuram istarum trium litterarum & ex alio latere figuram trium propositionum d[omi]nus est: celum mouetur: & papa est: & sine primo obiecta h[ab]et latera propotionaliter figurata q[ue] bus obiectis p[ro]p[ter]e q[ue] due sciantur a te: v[er]o deus est & celum mouetur: & reliqua est tibi dubia. s. papa est dato q[ue] significat primarie quarum significata primaria scias per illas significati: postea obiectantur tibi simili latera opposita litteraliter figurata sciendo bene q[ue] ille tres litterae sunt ille tres propositiones sed nescias que est. a. que. b. vel que. c. Isto posito quis proponeret tibi: Tu scis istam demonstrato. a. deberes dubitare: q[ue] dubitas an. a. est illa d[omi]nus est. Si similiter proposito tibi: Tu scis istam: demonstrato. b. habes dubitare quia dubitas an. b. sit illa celum mouet. Eodem modo potest esse dicendum dum proponitur tu dubitas istam demonstrato. c. v[er]o dubitare ea q[ue] dubitatur an illud. c. sit illa papa est: p[ro]p[ter]e ergo illa possiblitas casus v[er]o q[ue] tu scis plures propositiones & dubitas te scire illas Tu dubitas. c. propositionem & dubitas te dubitare illam: mirabile esset q[ue] immediate a[li]i hoc scinisses. a. & b. & iam q[ue]d[omi]num est tibi dubium: & tu no dubitas sua significata q[ue] credas vel scias prima significari q[ue] illas et cetero. Et q[ue] no sequitur dubito h[ab]eas pp[ro]p[ter]e g[ener]o scio me dubitare eam: p[ro]p[ter]e: q[ue] stat q[ue] rusticus pp[ro]batnr ista propositione rex sedet quia dubitabit & tunc p[ro]p[ter]e q[ue] rusticus dubitat illam propositionem & tam non scit se dubitare propositionem: q[ue] nescit illam e[st] propositionem nec scit quid est dubitare. Similiter dubitare sic esse est prius q[ue] scire sic esse q[ue] primus est actus rectus & secundus reflexus. Modo actus rectus stat esse sine refutacione igitur stat me dubitare aliquid non sciendo me dubitare illud enim possim dubitare illud absq[ue] consideratione. Jam de hac materia nolo multum loqui quia clarissim iudicatus sum in ultima conclusione capituli procedetis. Et respondeo igitur ad argumentum admittendo casum: & concedendo q[ue] qualibet illarum dubito esse mibi dubiaz: ex quo non sequitur q[ue] quelibet illarum est mibi dubia v[er]o duo sciantur a me. s. a. & b. licet nesciam que scint a me. Et tunc ad argumentum qualibet illarum dubitas e[st] tibi dubiam igitur nullam illarum scis esse veram nec ali-

quam illarum scis esse falsam et cetero. nego consequentiam: concedo q[ue] oppositum consequentis stat cum antecedente: nec sequitur scis istam esse veram igitur scio me scire illam esse veram: sicut non sequitur scio illam igitur scio me scire illam. Eodem modo dicitur q[ue] no sequitur credo vel dubito istam esse veram igitur scio me credere vel dubitare sic esse quare argumentum non procedit.

Amplius ad principale arguitur sic. Scitum est non scitum ergo a fortiori scitum ab aliquo est dubium eidem: Antecedens probatur. a. b. c. d. sciantur & a. non scitur & vnum. a. est omne. a. ergo scitum est nou scitum: consequentia patet & antecedens probat: & pono q[ue] hec homo est asinus sit omne. a. & q[ue] c. d. propositiones sciantur. a. b. sorte: Isto posito patet q[ue] a. non scitur: quia est propositione impossibilis & tamen. a. b. c. d. scitum a. b. q[ue] sciantur. a. b. sorte. dato q[ue] sor. fit. b. et cetero. Secundo arguitur sic: Tu scis regem sedere & dubitas regem sedere ergo scitum a te est tibi dubium: patet consequentia & antecedens probatur: Et pono q[ue] rex sedeat quem dubitas sedere: Isto posito patet q[ue] tu dubitas regem sedere & tu scis ipsum sedere probatur: tu scis deum esse & regem sedere igitur tu scis regem sedere: patet consequentia & antecedens probatur: hec copulativa est vera: Tu scis deum esse & rex sedet ergo suum significatum primarium est verum sed suum significatum primarium est te scire deum esse & regem sedere ergo te scire deum esse & regem sedere est verum igitur tu scis deum esse & regem sedere quod erat probandum. Et patet consequentia: quia semper in alijs sequitur te currere est vero igitur tu curris: nullam chymaram esse est verum igitur nullam chymera est. Tertio arguitur sic: Tu scis hoc esse sor. & dubitas hoc e[st] sor. eccl[esi] demonstrato ergo scitum a te est tibi dubium patet consequentia & antecedens probatur. Et pono q[ue] heri vidisti sor. & alias scias bene q[ue] ille homo quez heri vidisti est sors sciendo q[ue] neminez heri vidisti nisi sor. Et q[ue] tibi obiectatur sor. quem scias esse hoc sed besites an sit sor. vno et das aliqualiter ipsum esse platonem. Isto posito patet q[ue] tu dubitas an hoc sit sor. Et q[ue] tu scis hoc esse sor. probatur: Tu scis q[ue] ille homo quem heri vidisti est sor. & neminem heri vidisti nisi istum igitur scis istum esse sors igitur scis hoc esse sor. patet consequentia & antecedens est casus igitur consequens est a te concedendum quod era probandum. Ad primum respondetur distinguendo hanc consequentiam. a. b. c. d. sciantur & nullum scitur igitur scitum est non scitum: eo q[ue] ly. a. in maiori potest esse nomen vel prepositio: si nomen concedatur consequentia & negatur antecedens pro maiori. Et tunc ad argumentum. c. d. sciantur. a. b. igitur. a. b. c. d. scintur negatur consequentia: sed bene sequitur q[ue] ab aliquo. b. c. d. scintur: quod concedo quia sequens ex casu. Si autem ly. a. in maiori est prepositio: negatur consequentia: eo q[ue] consequens simpliciter est antecedenti impertinens: sicut hec. a. sor. c. d. sciantur & nullum. a. scitur ergo scitum est non scitum: vnde in consimili casu solet concedi q[ue] a. b. c. d. mouentur & tamen nullum. a. monetur nisi aliquid. b. mouetur in posito q[ue] c. d. inoueantur. a. b. platonem & q[ue] nec. a. nec. b. mouetur: Isto posito patet conclusio. Conceditur etiam q[ue] a. b. c. d. sciantur vel dubitantur & tamen nullum. a. et nec aliquid. b. est. Et sic de alijs que sequuntur. Est inveniens notandum q[ue] tenendo ly. a. nominaliter. Ista consequentia non valet. a. b. c. d. sciantur ergo. a. scitur: q[ue] possibile est q[ue] a. b. c. d. sciantur. Et tamen q[ue] nullum. a. scitur nec aliquid. b. sciat nec aliquid. c. nec aliquid. d. probatur: & assigno istam propositionem nullus homo est homo non est: que cum sit dno falsa pono primum falsum esse omne. a. & secundum falsum omne. b. & totam propositionem compositam omne. p. assumo aliam similiter nullus d[omi]nus est d[omi]nus non est: que sit omne. q. & tamen a duo falsa: pono primus falsum esse. c. & secundum e[st] d. Isto posito p[ro]p[ter]e q[ue] a. b. c. d. scintur q[ue] p. & q. scintur et sim p[ro]pones neccia: & p. q. s[unt]. a. b. c. d. igitur. a. b. c. d. scintur. Et q[ue] nullum illo scit deinfato. a. b. c. v[er]o l. d. p[ro]p[ter]e cum q[ue]